
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

OpenFORMプリポストの購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月3日
（株）ながれ：東京
都目黒区原町１－１
６－５

一般競争入札 3,984,750円 3,861,000円 96.9%

海外比較水槽試験の実施および模型の
輸入と寸法検査

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月3日
流体テクノ（株）：
長崎県佐世保市常盤
町１－７

一般競争入札 1,789,629円 1,788,000円 99.9%

試験片観察システム購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月3日
（株）守谷商会：東
京都中央区八重洲１
－４－２２

一般競争入札 7,623,000円 7,623,000円 100.0%

遠隔操船テストベッドの拡張

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月4日
日本エヌ・ユー・エ
ス（株）：東京都新
宿区西新宿7-5-25

一般競争入札 1,386,871円 1,331,000円 96.0%

In-situ目違いせん断X線CT試験の実施

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月5日

（株）島津テクノリ
サーチ：京都府京都
市中京区西ノ京下合
町1

一般競争入札 2,194,500円 2,000,000円 91.1%

本館１階会議室音響機器及び講堂映像
機器の更新

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月9日
電子システム（株）
首都圏支社：武蔵野
市中町１－４－４

一般競争入札 2,993,096円 2,508,000円 83.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

400ｍ水槽地盤調査

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月10日
株式会社緒方建築事
務所：東京都世田谷
区用賀4-10-1

一般競争入札 2,750,000円 2,750,000円 100.0%

DLSA | Basicの腐食予備厚付加・削減
機能拡張

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月12日
（株）テクノス
ター：東京都港区赤
坂７－１－１

一般競争入札 3,960,000円 3,960,000円 100.0%

食堂用テーブル等の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月15日
（有）木村商店：東
京都調布市上石原２
－２１－５

一般競争入札 6,243,435円 6,154,170円 98.6%

FTIR排ガス計と５成分排ガス計の整備

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月15日

（株）堀場製作所東
京支店：東京都千代
田区神田淡路町２－
６

一般競争入札 非公開 2,072,400円 －

建造デジタルツインに係るモニタリン
グ技術動向調査

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月16日
Ridgelinez(株）：東
京都千代田区丸の内
2-6-1

一般競争入札 3,003,000円 2,992,000円 99.6%

アイトラッキング及び脳血流統合計測
システムの購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月17日

（株）ナックイメー
ジテクノロジー：東
京都港区北青山２－
１１－３

一般競争入札 13,369,207円 13,365,000円 100.0%

全船荷重構造最終強度一貫解析システ
ム及びGUIの作成

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月18日
（株）テクノス
ター：東京都港区赤
坂７－１－１

一般競争入札 3,740,000円 3,740,000円 100.0%

低真空走査型分析電子顕微鏡システム
の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月22日
日本電子（株）：東
京都千代田区大手町
２－１－１

一般競争入札 19,030,000円 19,030,000円 100.0%

ノートパソコン購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月22日
丸紅情報システムズ
(株）：東京都新宿区
大久保3-8-2

一般競争入札 1,622,500円 1,610,400円 99.3%

構内樹木伐採等作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月26日
（株）小松植木：東
京都八王子市子安町
１－８－１７

一般競争入札 6,420,550円 1,606,000円 25.0%

レーザー変位計の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年2月26日

（株）キーエンス：
大阪府大阪市東淀川
区東中島１－３－１
４

一般競争入札 2,322,100円 2,322,100円 100.0%


